N. N.

„ Il Signor N. N. colli frutti del pri-  
„ mo corrente, e col consenso del Si-  
„ gnor N. N. e Patente franca ha raf-  
„ segnati Luoghi di Monte colli medesimi  
„ Vincoli, e condizioni à i quali si tro-  
„ vano fogetti Liberi però dal patto re-  
„ dimendi à favore del Signor N. N.,  
Questo dì 2. Agosto 1759.

Domenico Calzamiglia Amministratore  
Generale .

31 Id ipsum practicatur in Retrocessione  
fructuum facta à Cedente cum pacto re-  
dimendi, in qua necessario requiritur  
Consensus Cessionarii nec sufficit, quod  
à Cedente fiat depositum in Sacra Aede  
inconsulto Cessionario de pretio recepto  
in actu primevæ Cessionis.

Hactenus de Contractu Emptionis, &  
Venditionis, nunc de Contractu Cen-  
suali, qui pariter fieri solet super Locis  
32 Montium, differendum putamus; quo-  
niā Contractus maxima ex parte est  
velut pars quædam emptioni, & vendi-  
tioni subiecta ut egregie ponderat Ludo-  
vicus Molina de Societ. Ses. disput. 1. de  
cens. n. 1., & Census dicitur à cen-  
sando, hoc est æstimando L. forma L. Visia,  
L. per discursum ff. de cens.

33 34 Loca Montium ad omnes effectus pro sta-  
bilibus, & immobilibus reputantur Pa-  
cific. de Salvian Inspect. 3. Cap. 2. n. 650.  
& Seq. Cobel ad Bull. bon. Regim. Cap. 34.  
art. 28. a num. 12. usque ad fin. Card. de  
Luc. de Regol. disc. 143. n. 2. Aufald. de  
commerc. & Mercat. disc. 95. n. 10. cum  
seq. Rot. decis. 413. n. 72. & seq. part. 12.

35 Recen. Imo numerantur inter stabili-  
meliora Rot. decis. 367. n. 4. tom. 2. cor.  
bon. mem. Lanceita proindeque sicut ad  
tramites Constitutionis S. M. Pii V. sat

36 superque est pro Census validitate, quod  
hic imponatur super Re stabili & sui na-  
tura fructifera, ut perpendit Rot. post  
37 Cens. de Cens. decis. 6. n. 3., ita non re-  
pugnat quod Census imponatur super  
dictis Locis Montium, quæ habentur  
pro Stabilibus ac sunt suapte natura fru-  
ctifera.

38 Census praeditus ex parte Emptoris de-  
bet esse perpetuus Cens. de Cens. parte 1.  
Cap. 1.

84 CAPVT DECIMVM SEXTVM.

- cap. 1. quæst. 1 art. n. & quæst. 103. n. 1. & sic nullo Jure cogi potest illius Debitor ad illius Redemptionem Rot. decis. 536. n. 16. post. Cens. de Cens. In Redem-  
40 ptione vero debet præcedere disdicta per  
41 duos Menses ex Bulla fel. Record. Pii V., quæ tamen fieri potest quibuscumque verbis aptis ad declarandum animum redimendi Rot. post Cen. de Cons. decis.  
42 276. n. 3. postque dictam disdictam fructus amplius non currunt, dummodo in illius sequelam deuentum fuerit ad realem fortis Restitutionem, ut considerat Rot. decis. 53. num. 8. & 9. post Cens. de Cens.  
Isti autem fructus ex dispositione Bul-  
lae Pianæ quam in tota ditione Ecclesiæ servandam esse tradunt Navar. de Usur. num. 106. Moder. Eugub. cons. 35. n. 3. lib.  
43 2. Modern. de Cingula de cens. parte 3. n. 26. in fin. & n. 45. Surd. cons. 282. n. 13. lib.  
44 2. limitantur ad rationem sc. 4. aut 5. pro Centenario, & anno absque pravitate  
45 Usuræ, sed ubi Census imponitur super fundo consistente in Locis Montium, Intuitu fortasse Securitatis Capitalis, et promptæ solutionis fructuum isti limitantur ad rationem sc. 2. 60. circiter pro Centenario, & anno prout nuperime idest die 13. Mensis Aprilis anni 1758. limitati fuerunt in Censu sc. 2350. in forte imposito super Viginti Locis Montium favore Prælaturæ Valenti ex Rogin Bernardini Monti Notarii Eminentissimi D. Cardinalis Vicarii.  
46 Et quemadmodum fructus prædicti sive annuae Responsiones Censuales debentur principaliter & per se ex stipulato & Partium conventione non autem accessorie, & in consequentiam, ideo potest Dominus Census illas petere exigere, & consequi per viam principalis Actionis Cens. de Cens. parte 2. cap. 2. quæst. 6. per tot. &  
47 quæst. 119. n. 18. Hæc tamen exactio non ad Hæredes Usufructuarii spectat, sed ad Proprietarium qui post exactos dividit cum hæredibus Usufructuarii juxta Ratam temporis ut docet Alberic. in L. fructus sub n. 10. in fin. Vers. sed retenta ff. de Reivindicat. & sequitur Vincent. de Franch. decis. 168. n. 19. Cenc. de Cens. quæst. 70. n. 20. Rot. post eundem Decis. 168. n. 18.  
48 Impositio vero Census annotatur in libro Resignationum existente in Secretaria Montium denominat. Broliardo, quuni quælibet species Locorum Montium habeat distinctum, & separatum Codicem, in quo annotantur Actus dietimi ex-

- 50 pleti; eademque annotatio fit etiam à  
51 tergo literarum Patentium eo quia ex-  
ploratum est, quod Loca Montium non  
recipiunt aliam obligationem, aut hy-  
potecam, præter illam expressam in  
Codice, & literis Patentibus ex cumu-  
latis per Rot. decis. 19. n. 21. tom. 1. decis.  
404. n. 8. 13. & 17. tom. 2. & decis. 1226.  
52 n. 1. & 16. tom. 5. coram b. m. Lancetta.  
Dummodo tamen in literis Patentibus non  
adsit Relatio ad Testamentum, aut In-  
strumentum aliasq; scripturas quo Casu at-  
tendit etiam debe ut Vincula expræssa in  
dicto Testamento, aut Instrumento vi-  
gore Relationis Card. de Luc. de Regal.  
disc. 23. n. 2. & seq. Rot. decis. 411. n. 15.  
53 parte 19. rec. & decis. 76. n. 3. tom. primo  
coram Kauniz, Exceptis Declarationibus,  
& Expressionibus quæ nullum Vincu-  
lum important; & si forte contingat  
54 quod extrahentur vel in parte vel in to-  
tum Loca Montium, super quibus im-  
positus fuit Census, Pecunia in limine  
Extractionis ex parte Reverendæ Cam-  
meræ deposita in Aede Sacra Pietatis ite-  
rum investiri debet in totidem aliis Loc-  
cis Montium pro fundo ejusdem Census,  
vel super aliis Fundis, accidente Con-  
fensi Illius, ad cuius favorem fuit fa-  
cta Census impositio.  
Contractui Censuali, aliquique de Em-  
ptione, & Venditione desuper pertra-  
55 ctatis succedit Cambium, quod plerum-  
que in Urbe contrahitur cum Atterga-  
tione Locorum Montium ob maximam,  
quam Loca Montium ex Fide Principis  
præstant securitatem ut perpendit Rota  
in Rom. nullitatis Attergationis 22. Apri-  
lis 1765. §. ob maximam cor. R.P.D. de Ze-  
56 lada, pro cuius Cambii validitate ser-  
vanda est forma Constitutionis S.M. Pii V.  
Super Cambiis, ceu desuper servandam  
esse diximus Constitutionem Pianam in  
57 Materia Censuum, in qua declaratur  
sicca, & foeneratitia ea Cambia, quæ  
fiunt ultraprimas nundinas, ac ea in-  
58 quibus literæ non transmittuntur, nec  
non illa quæ ita fiunt, & pecunia cum  
interesse ibi depositatur ubi contractus  
fuerit celebratus Seraphin. dec. 91. n. 23.  
Cambioque non subsistente subsistere ne-  
quit accessoria obligatio Rota in Romana  
nullitatis Attergationis 22. April. 1765.  
§. 3. cor. R. P. D. de Zelada.  
59 Attergatio idem prorsus est, ac Obli-  
gatio, seu Cautio, quæ præstatur favo-  
60 re illius qui tradit pecunias Cambio.  
Rota vero in Romana Fideicom. 5. Aprilis  
1703. §. altera, & in Rom. Locorum Mon-  
tium

tiūm' 3. Aprilis 1713. §. Levioris cor. clar. mem. Card. Scotto firmavit Attergationem esse verum, & effectivum pignus & Attergantem gerere figuram Commodantis pignus decis. 554. n. 2. cor. Crispo; & 27. Aprilis 1703. §. altera coram Scotto & in Rom. nullitatis Attergationis 14. Aprilis 1764. §. 6. cor. R. P. D. Zelada. Atque in Alatrina, seu Fulginaten. Pecuniaria super Reservans 9. Mirtii 1763. §. 2. coram b. mem. Peralta statuit procedendum esse 61 cum iisdem Juris Regulis, quibus in Pi-  
gnore utimur. Eademque Attergatio prin-  
cipali obligationi accedit, & famula-  
tur per text. in Leg. Si quis pro eo §. Si num-  
mos ff. de Fidejussor. Surd. decis. 212. n. 8.  
de Luc. disc. 9. n. 17. vers. in reliquo de  
Camb. Rot. decis. 232. n. 2. coram cl. mem.  
Card. Tanara. Quicquid sit in foro interno,  
62 ubi dubium est an contractus Cambii pro  
quo attergantur plerumque Loca Mon-  
tium, sit validus, & admissibilis, seu po-  
tius reprobandus tamquam feneratius,  
& Usurarius juxta ea, quæ distinguendo  
Forum internum à Foro contentioso pro-  
funde observat Alciat. Resp. 3. n. 22. &  
seq. lib. 1. Menoch. Conf. 109. n. 24. lib. 2.  
Bild. conf. 453. in fin. lib. 3. Sperel. decis.  
63 28. num. 38. & seq. Certum tamen est,  
in Foro externo, dictum Contractum  
Cambii pro licto, & valido admissum  
64 fuisse à fel. record. Pio V. per Breve con-  
cessum Mercatoribus Bononiensibus de  
anno 1659., de quo testatur Alex. Spe-  
rell. decis. 91. n. 15., & late tradit Scacc.  
de Commerc. & Camb. §. 1. quæst. 5. n. 15.  
65 & §. 3. gloss. 3. n. 36. cum pluribus seqq.  
Diversum enim à Foro interno ferendū  
est Judicium in Foro contentioso  
quam in Foro interno, quando hinc in-  
66 de sunt conjecturæ, & dubium est an  
Animæ afferatur præjudicium, tunc fa-  
vore Auiarum in dubio potius inclinandum  
venit, ut Contractus sit usura-  
rius ut post Hostien. Io. Andre; & Guil.  
quos citat, inquit Gemin. conf. 16. sub n. 3.  
in fin. & conf. 112. in fin. latissime Turr.  
67 de Camb. disput. 1. quæst. 13. n. 3. & seq.,  
Secus vero judicandum est in Foro con-  
tentioso, in quo Contractus præsumitur  
in dubio verus, realis; & non simulatus,  
vel feneratius; ideoque atten-  
dendus Baldus un. L. Rogasti in fin. ff. si  
Certum petat. Cepol. de simulat. Contract.  
Præsumpt. 26. sub n. 84. vers. ex quibus Ti-  
raquel. de retract. Convent. in fin. n. 127. &  
seq. Socc. jun. conf. 83. n. 6. Lib. 2 Osach.  
decis. 42. n. 7. vers. contrariatur Mascard.  
de probat. conclus. 483. n. 1. & Seq. Surd.